
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000078 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

• REPUBLICAÇÃO - RESUMO DE CONTRATO Nº 148/2017.

• REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2017.

• DISPENSA Nº059/2017 - RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 996C45E4AD4FAFAF10226829B03A4DD8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000078 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

Scanned by CamScanner

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FE85787C482439BED66178E48FC7A28

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000078 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000078 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1

Scanned by CamScanner

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FE85787C482439BED66178E48FC7A28

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000078 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000078 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1

Scanned by CamScanner

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FE85787C482439BED66178E48FC7A28

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000078 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000078 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1

Contrato

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

REPUBLICAÇÃO RESUMO DE CONTRATO Nº 148/2017 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 
148/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: 
AUTO PEÇAS BARRETO  SANTOS LTDA - EPP, CNPJ: 08.775.230/0001-34 
OBJETO: Execução de serviços de manutenção de veículos, com o 
fornecimento de peças novas genuínas ou originais, quando for o caso, para 
servir a Secretaria de Transporte e Infraestrutura, Serviços Urbanos . CUJO 
VALOR R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 07 DE ABRIL DE 2017. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D115F32747B5076C7EB0C3D12C42F672

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000078 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000078 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1

Contrato

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 

REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(CONTRATO) 

 
CONTRATO Nº 149/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 157/2017; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 060/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 
24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES CONTRATADA: CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO - ME *CNPJ: 
05.953.380/0001-00, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO ATRAVÉS DE CARRO DE SOM, ATENDENDO 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO 

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, VALOR: R$  7.650,00 (SETE MIL 

SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)) VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ 31 
DE DEZEMBRO DE 2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 07 DE ABRIL DE 
2017. 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92B0A93585C5FA002BBDB92F03494F8E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000078 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000078 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1

Dispensa

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2017 
DISPENSA Nº059/2017 
 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
                            
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para a 
contratação de empresa para aquisição de fogão 04 bocas para atender as necessidades 
dos PSF na manutenção e funcionamento dos seus devidos setores, da Secretaria 
Municipal de Saúde, junto a Empresa: IAKONY VINICIUS SACERDOTE 
ANDRADE – ME, CNPJ: 26.237.916/0001-53, cujo valor global da contratação será de 
R$ 1.439,97 (Hum Mil Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Noventa e Sete 
Centavos) a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 
 

Pres. Tancredo Neves, 06 de Abril de 2017. 
 
 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 996C45E4AD4FAFAF10226829B03A4DD8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000078 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(CONTRATO) 

 
 
CONTRATO Nº147/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 156/2017; DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 059/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 

ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES; CONTRATADA: IAKONY VINICIUS SACERDOTE ANDRADE – 

ME CNPJ: 26.237.916/0001-53 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CUJO OBJETO É A 

AQUISIÇÃO DE FOGÃO 04 BOCAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PSF NA 

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS SEUS DEVIDOS SETORES, DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, VALOR: R$ 1.439,97 (HUM MIL QUATROCENTOS E 

TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS) DATA DA 

ASSINATURA: 06/04/2017. PELO CONTRATANTE. 

 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 996C45E4AD4FAFAF10226829B03A4DD8


		2017-05-11T16:32:38-0300




